ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 сентября 1999 года N 1004

Об учреждении государственного природного
 заповедника "Хакасский"

В соответствии со статьей 8 Федерального закона "Об особо охраняемых природных

территориях" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Принять предложения Государственного комитета Российской Федерации по

охране окружающей среды и Правительства Республики Хакасия:

об учреждении в Республике Хакасия на базе реорганизуемых государственных

природных заповедников "Малый Абакан" и "Чазы" государственного природного

заповедника "Хакасский" Государственного комитета Российской Федерации по охране

окружающей среды;

об отнесении к территории государственного природного заповедника "Хакасский"

земель реорганизуемых государственного природного заповедника "Малый Абакан"

общей площадью 97829 гектаров и государственного природного заповедника "Чазы"

общей площадью 27295,3 гектара.

2. Государственному комитету Российской Федерации по охране окружающей среды

осуществить совместно с Правительством Республики Хакасия необходимые

мероприятия, связанные с реорганизацией государственных природных заповедников

"Малый Абакан" и "Чазы" и созданием государственного природного заповедника

"Хакасский".

3. Признать утратившими силу постановление Совета Министров РСФСР от 16

августа 1991 г. N 432 "О создании государственного заповедника "Чазы" Министерства

экологии и природопользования РСФСР в Хакасской ССР", постановление Совета

Министров Правительства Российской Федерации от 14 августа 1993 г. N 816 "О создании

в Республике Хакасия государственного природного заповедника "Малый Абакан"

Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации"

(Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 34, ст.

3279) и постановление Правительства Российской Федерации от 9 ноября 1998 г. N 1316

"О расширении территории государственного природного заповедника "Чазы"

Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 47, ст. 5787).

Председатель Правительства

 Российской Федерации

 В.Путин